
 - 1 - 
 

Školní vzdělávací program 

pro zájmové vzdělávání 

   ŠKOLNÍ KLUB 

 

 
 

 

Školní vzdělávací program Školního klubu (ŠVP ŠK) je přílohou ŠVP ZV, jelikož školní klub je součástí právnické 
osoby vykonávající činnost základní školy. 
 
 
 

Obsah 
I. Identifikační údaje ............................................................................................................... 2 

II. Charakteristika školského zařízení ...................................................................................... 3 

III. Materiální podmínky ....................................................................................................... 3 

IV. Personální podmínky ....................................................................................................... 3 

V. Ekonomické podmínky ........................................................................................................ 3 

VI. Cíle vzdělávání a výchovy ................................................................................................ 4 

VII. Formy a metody vzdělávání ............................................................................................ 4 

VIII. Plán práce jednotlivých kroužků ..................................................................................... 5 

A. Seznam kroužků (vždy na daný školní rok aktualizace seznamu): .................................. 5 

B. Obsah kroužků: ................................................................................................................ 6 

IX. Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky nadanými ........................ 8 

X. Podmínky bezpečnosti práce a ochrany zdraví ................................................................... 9 

XI. Podmínky pro přijímání a ukončování zájmového vzdělávání ........................................ 9 

XII. Zveřejnění školního vzdělávacího plánu ŠK ..................................................................... 9 

XIII. Závěrečná ustanovení ................................................................................................... 10 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 2 - 
 

I. Identifikační údaje  
 

 

Adresa školy:    Základní škola a mateřská škola Bohdalice, okres Vyškov, 
     příspěvková organizace 
     Bohdalice 1, 683 41 Bohdalice  
     IČ: 46 271 139  

RED-IZO: 600 126 013 
     IZO: 102 807 345 
     Číslo org.: 6200  
Jméno ředitele:   Mgr. Bc. Karin Šulcová 
Kontakty:    tel.: 602 303 106 
     e-mail: info@zsamsbohdalice.cz 
     www.zsamsbohdalice.cz 
     dat. schr.: ciumbmr 
Zřizovatel školy:   Obec Bohdalice–Pavlovice 
     683 41 Bohdalice 125 
     IČ: 00 291 641 
Zástupce zřizovatele:   Vlastimil Rožnovský 
Kontakty:    tel.: 517 358 252 

dat. schr.: v8ybhk7 
     e-mail: obec@bohdalice.cz 
     www.bohdalice.cz 
 
Rozhodnutí KúJMK:   ze dne 10. 8. 2023, Čj: JMK 121048/2023 
IZO Školního klubu:   181 137 992 
Čj:     ZSBoh/294/2023  
Nejvyšší povolený počet žáků:  70 
Platnost ŠVP ŠK:   od 1. 9. 2023 
Účinnost ŠVP ŠK:   od 1. 9. 2023 
 
Zpracoval kolektiv pedagogických pracovníků školy  
 
     
 
        
 
 
 
 

mailto:info@zsamsbohdalice.cz
http://www.zsamsbohdalice.cz/
mailto:obec@bohdalice.cz
http://www.bohdalice.cz/


 - 3 - 
 

II. Charakteristika školského zařízení  
 

a) Školní klub (ŠK) poskytuje zájmové vzdělávání žákům Základní školy v Bohdalicích. 

Vykonává činnost ve dnech školního vyučování a o školních prázdninách, pokud o její 

činnost mají zákonní zástupci žáků zájem. 

b) Činnost klubu je určena pro žáky 2. stupně základní školy, přihlášené k pravidelné 

docházce.  

c) Činnost klubu vykonávaná formou pravidelné denní docházky je určena výhradně pro 

uchazeče, kteří nejsou přijati k pravidelné denní docházce do družiny.  

d) Podmínkou pro přijetí uchazeče k činnosti klubu uvedené v § 2 odst. 1 písm. a) nebo c) je 

písemná přihláška. 

e) Školní klub je umístěný v budově základní školy, jeho činnost se uskutečňuje převážně 

v kmenových třídách, odborných učebnách, tělocvičně, učebně v přírodě a venkovním 

areálu školy. 

f) Školní klub poskytuje pravidelnou vzdělávací, výchovnou a zájmovou činnost žákům školy 

ve dnech školního vyučování, zpravidla v odpoledních hodinách. 

g) Žáci se mohou účastnit jednorázových akcí, schválených ředitelkou školy, pořádaných 

vedoucími kroužků o víkendech, v době prázdnin a svátků. 
 

III. Materiální podmínky 
 

a) Školní klub má k dispozici všechny prostory základní školy, tělocvičnu, školní hřiště, 

venkovní areál a areál zámecké zahrady (areál školy). 

b) Tyto prostory má k dispozici po ukončení výuky v daných učebnách, tělocvična apod. 

c) Zázemí klubu je vybaveno odpovídajícím nábytkem a pomůckami, odpovídajícím 

sportovním vybavením a pomůckami. 

d) Vedoucí jednotlivých kroužků mohou využívat k zájmové činnosti všech pomůcek 

určených pro školní výuku (interaktivní tabule, programy, multimediální techniku, 

prezentační tabule, knihovnu, didaktické pomůcky, odborné učebny apod.) 

 

IV. Personální podmínky 
 

a) Vedoucím školní klubu bude dohlížet na činnost jednotlivých kroužků a kontrolovat ji. 

b) Jednou měsíčně předloží vedoucí jednotlivých kroužků vedení školy záznamy o práci. Po 

ukončení každého pololetí vyhodnotí činnost všech kroužků.  

c) Zájmové vzdělávání ve školním klubu zajišťují stávající pedagogičtí pracovníci školy, 

popřípadě externisté, jejichž odborné zaměření je průběžně prohlubováno 

v akreditovaných kurzech a samostudiem. 

d) Škola nebude navyšovat počet pedagogických ani nepedagogických pracovníků 

v souvislosti se založením školního klubu. 

 

V. Ekonomické podmínky 
 



 - 4 - 
 

a) Vstup a registrace účastníků školního klubu se děje na základě písemných přihlášek 

podepsaných zákonnými zástupci dítěte. 

b) V případě 14 kroužků, které povede 14 pedagogických pracovníků, se každému z nich 

navýší úvazek o 0,036. Tedy celkové navýšení úvazků bude o 0,5. 

c) Mzdy vedoucích kroužků - OON z UZ 33353, rozpočet JMK.  

d) Provozní náklady energie, úklidové prostředky - rozpočet obce.  

e) Úklid prostor - UZ 33353 (nevzniká žádná práce navíc).  

f) Kroužek vybírá úplatu na žáka na školní rok (zdroj obec). Tato úplata se časově rozlišuje 

(září - prosinec a leden - červen). Z této úplaty kupují vedoucí kroužků materiály pro děti 

do kroužku (sešity, výtvarné potřeby apod. - zdroj obec). 
 

 

VI. Cíle vzdělávání a výchovy 
 

a) Cílem vzdělávání a výchovy ve školním klubu je především kvalitní a zájmová náplň 

volného času žáků a podpora na přípravu na další vzdělávání a život v současné 

společnosti. 

b) Prioritou je prevence rizikových jevů a posilování tolik potřebné psychické odolnosti 

našich žáků, a to díky zájmovým aktivitám, ke kterým budeme žáky motivovat.  

c) Díky zájmové činnosti vedené pedagogickými pracovníky, budou žáci vybaveni 

potřebnými kompetencemi, znalostmi a dovednostmi. 

 

Ve školním klubu se snažíme: 
 

a) upevňovat a dále rozvíjet dovednosti a znalosti dětí potřebné ke spokojenému a 

úspěšnému životu ve společnosti,  

b) přizpůsobovat činnosti dětem podle jejich věku a individuálních potřeb,  

c) posilovat kompetence k učení, řešení problémů, kompetence komunikativní, sociální a 

personální, kompetence pracovní a kompetence k trávení volného času,  

d) zapojovat děti do vytváření estetického prostředí ve škole,  

e) vést děti ke smysluplnému a uspokojivému využívání volného času,  

f) vytvářet pohodovou, klidnou a přátelskou atmosféru,  

g) spoluprožívat radostné chvíle, pocity jistoty a bezpečí,  

h) nabízet dětem pestrou a hravou činnost,  

i) rozvíjet tělesnou zdatnost při pohybových aktivitách,  

j) spolupracovat s ostatními učiteli a rodiči.  
 

VII. Formy a metody vzdělávání  
 

a) Pravidelná činnost: každodenní činnost ve ŠK, je dána týdenní skladbou zaměstnání a 

představuje zejména organizované aktivity. 

b) Příležitostné činnosti: přesahují zpravidla rámec činnosti ŠK a nejsou zahrnuty do týdenní 

skladby činností: prezentační akce, výstavy, besídky. soutěže apod.  



 - 5 - 
 

c) Otevřená nabídka spontánních činností (např. závodivé hry, turnaje, soutěže, relaxační 

aktivity , deskové a karetní hry, práce na počítači – získávání informací, tradiční výrobky - 

vánoční, velikonoční, dramatizace ad.).  

d) Individuální činnosti: vytváření podmínek pro rozvoj nadání dětí, individuální práce  s 

dětmi se SVP.   

 

VIII. Plán práce jednotlivých kroužků 
 
a) Vedoucí jednotlivých kroužků vypracují tematický plán (v bodech) náplně práce na daný 

školní rok. Tento odevzdají vedoucímu Školního klubu. 

A. Seznam kroužků (vždy na daný školní rok aktualizace seznamu): 

 

 Název kroužku Využívané učebny/tělocvična 

1. Keramický kroužek keramická dílna 

2. Kroužek ochránců přírody učebna 3. třídy, venkovní učebna 

3. Malý zahradník dílny, venkovní učebna 

4. Dramatický kroužek učebna 3. třídy 

5. Taneční kroužek aula 

6. Konverzace Aj pro pokročilé učebna cizích jazyků 

7. Kroužek mladých opravářů dílny 

8. Všeználek učebna přírodopisu 

9. Kroužek Aj  učebna 2. třídy 

10. Příprava na přijímací zkoušky z 

M 

učebna 9. ročníku, počítačová učebna 

11. Regionální kroužek učebna D+Z 

12. Zdravotní tělesná výchova tělocvična 

13. Stolní tenis tělocvična 

14. Příprava na přijímací zkoušky z 

ČJ 

učebna 9. ročníku, počítačová učebna 

15. Žákovský parlament u zrcadla 

   

   



 - 6 - 
 

B. Obsah kroužků: 

 

Název kroužku Obsah kroužku Pedagog Den Čas Platba 

Keramický 

kroužek 

Práce s hlínou rozvíjí jemnou 
motoriku, zručnost, výtvarné 
cítění a fantazii dětí. Děti se naučí 
základní techniky práce s hlínou. 
Budou vyrábět užitkové i 
dekorační předměty, nebo dárky 
pro různé příležitosti. Kroužek je 
náročný na spotřebu 
keramického materiálu a na 
výtvarné potřeby, proto se na 
jedno pololetí bude vybírat 
poplatek 300.-kč. Veškeré 
výrobky si budou děti po vypálení 
odnášet domů. 

Mgr. Dagmar 
Martinková, 
Ph.D. 

pondělí 14:00 – 
15:30 

300 
Kč/pol
oletí 

Kroužek 

ochránců přírody 

V Kroužku ochránců přírody se 
děti zábavnou formou seznamují 
se světem zvířat i rostlin, aby jim 
lépe porozuměly a naučily se je 
poznávat a chránit. Náš krásný 
zámecký park a blízké okolí láká k 
objevování a hrám v přírodě. 

Mgr. Leona 
Venerová 

pondělí 12:40 – 
13:25 

- 

Malý zahradník Péče o pokojové květiny - 
přesazování, rozmnožování, 
hnojení. 
Výsadba letniček - setí, sázení - 
výsadba, osázení mís, truhlíků. 
Pěstitelské práce na školním 
pozemku - /ředkvičky, hrách, 
jahody, maliny,.../ 
Jednoduchá vazba - práce s 
přírodním materiálem - věnečky, 
výzdoba. 
Základy aranžování. 

Mgr. Jana 
Kudličková 

pondělí 13:30 – 
14:15 

50 
Kč/pol
oletí 

Dramatický 

kroužek 

Naučíme se pravidla správného 
přednesu, vystupování a herecké 
techniky. Budeme rozvíjet 
řečnické a pohybové schopnosti a 
dovednosti a vzájemnou 
komunikaci. Nacvičíme několik 
divadelních představení, která 
zahrajeme spolužákům, rodičům 
a veřejnosti na akcích školy. 

Mgr. Bc. 
Karin Šulcová 

pondělí 13:15 – 
14:00 

- 

Taneční kroužek V kroužku se budeme věnovat Bc. Monika úterý 13:30 – - 



 - 7 - 
 

základům společenského chování, 
správnému držení těla, rytmice, 
budou se zde učit základy 
společenských tanců - základní 
kroky, poté taneční sestavy a 
choreografie, které budou moci 
být prezentovány v rámci 
společných akcí školy. 

Hazaa 14:15 

Konverzace Aj 

pro pokročilé 

V klubu se mohou žáci 
zdokonalovat v mluvení i 
poslechu s využitím multimédií a  
techniky (videí), her a konverzace. 
Klub je určen pro ty, kteří mají o 
angličtinu zájem a chtějí se 
zdokonalovat a získat jistotu v 
ústním projevu a poslechu. 
anglického 

Mgr. Petra 
Hanáková 

úterý 12:20 – 
13:05 

- 

Kroužek mladých 

opravářů 

V kroužku se zaměříme na drobné 
domácí opravy a údržbu přístrojů 
a zařízení v domácnosti. 
Seznámíme se základy 
povrchových úprav dřevin, 
přípravou podkladu a broušením. 

Ing. Josef 
Žůrek 

úterý 13:15 – 
15:00 

- 

Všeználek Prozkoumáme blízké i vzdálenější 
okolí, naučíme se chodit podle 
turistických značek, vyrobíme si 
adventní věnec, zasadíme kytičky, 
zahrajeme si deskové hry, 
podíváme se do knihovny, 
vytáhneme mikroskopy v přírodě 
a mnoho dalšího, co nás bude 
zajímat. 

Mgr. Iveta 
Burešová 

úterý  13:30 – 
15:00 

100 
Kč/ro
k 

Kroužej Aj Procvičování slovní zásoby 
zábavnou formou, nácvik 
konverzačních témat, 
procvičování gramatiky 

Mgr. Jana 
Žďárská 

středa 11:25 – 
12:10 

- 

Příprava na 

přijímací zkoušky 

z M 

Procvičování a rozšíření učiva, 
SCIO a CERMAT testy – 
vypracování, kontrola, rozbor 
chyb 

Mgr. Jakub 
Vaštík 

středa 13:30 – 
14:15 

100 
Kč/ro
k 

Regionální 

kroužek 

Kroužek je určen pro děti všech 
ročníků a bude mít velmi 
různorodou náplň. Děti se budou 
podílet 
na organizaci a učinkování na 
tradičních „malých Carských 
slavnostech“ (v rámci školy), 

Mgr. Dagmar 
Martinková, 
Ph.D. 

středa 14:25 – 
15:10 

- 



 - 8 - 
 

budou poznávat historii a přírodu 
Bohdalic a okolí, spolupracovat na 
tvorbě nové naučné 
stezky v zámeckém parku a na 
dalších vzdělávacích projektech.  

Zdravotní tělesná 

výchova 

Kroužek je určený pro žáky, kteří 
pravidelně nesportují. Naučí se 
vnímat význam pohybu pro jejich 
optimální tělesný a duševní vývoj. 
Naučí se kompenzační cvičení, 
protahovat a posilovat celé tělo, 
zvláště oslabené zádové svalstvo 
a střed těla, budou posilovat 
formou kruhového tréninku, 
tabaty apod. Získané dovednosti 
budou schopni samostatně 
provádět i doma. 

Radka 
Němcová 

čtvrtek 15:30 – 
16:30 

- 

Stolní tenis Základní pravidla hry, nácvik 
dovedností, mechanismus úderu, 
základní údery, zápasy 

Mgr. Radim 
Klvač 

pátek 12:30 – 
13:30 - 

Příprava na 

přijímací zkoušky 

z ČJ 

Poznáme typické úlohy z češtiny, 
naučíme se vyhýbat typickým 
chybám, pochopíme systém 
bodování, upevníme znalosti 
z českého jazyka. Naučíme se 
pracovat s textem, důležité je 
zejména porozumění textu, dávat 
si pozor na určitá slova apod., 
budeme se věnovat 
korekturám textů, naučíme se 
pracovat se stresem. V druhé 
části kroužku se věnujeme 
zejména testům CERMAT. 

Mgr. Petra 
Hrubá 

pátek 13:15 – 
14:00 

80 
Kč/ro
k 

Žákovský 

parlament 

Spolupráce s třídními kolektivy, 
spolupráce s učiteli, podněty pro 
učitele a zaměstnance školy, 
náměty akcí školy 

    

 

 

 

IX. Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky nadanými  
 

a) Zájmové vzdělávání ve školním klubu nabízí prostor pro integraci dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami.  

b) Ve školním klubu je respektována individualita každého žáka, podporováno vytváření 

prostředí pro všestranný rozvoj.  



 - 9 - 
 

c) Pedagogové nabízí dětem různorodou zájmovou činnost a děti mají možnost vybírat si 

dle vlastních potřeb a zájmů. 

d) Při vytváření vhodných podmínek pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 

vychovatelka spolupracuje s rodiči žáka, učiteli, výchovnám poradcem a školním 

psychologem, kteří poskytují především informace o individuálních potřebách dítěte. 

e) Pro žáky nadané vytváří školní klub podmínky pro rozvoj v oblasti rozumové, pohybové a 

umělecké; rozvíjí tvořivost, samostatnost a spolupráci. 

 

X. Podmínky bezpečnosti práce a ochrany zdraví 
 

a) Při pobytu ve školním klubu žák dodržuje vnitřní řád školního klubu a řídí se pokyny 

vychovatelky/vychovatele. 

b) Žáci jsou poučeni o pravidlech bezpečnosti a ochrany zdraví při pobytu ve školním klubu 

a musí je dodržovat. 

c) Pro činnost školního klubu platí stejná ustanovení o BOZP jako v době vyučování.  

d) Žáci jsou na začátku školního roku prokazatelně poučeni vedoucím zájmového kroužku a 

je proveden zápis do dokumentace jednotlivých kroužků. 

 

XI. Podmínky pro přijímání a ukončování zájmového vzdělávání 
 

a) Žák je přijat do zájmového vydělávání odevzdáním zápisové lístku podepsaného 

zákonným zástupcem na daný školní rok. 

b) Ukončení probíhá rovněž písemnou formou – oznámením zákonného zástupce o 

ukončení zájmového vzdělávání v daném kroužku. 

c) Účastníci pravidelné denní docházky do ŠK se zařazují do jednotlivých kroužků dle 

vlastního výběru. Kroužek se naplňuje do počtu max 15 účastníků.  

d) Maximální kapacita ŠK je 70 žáků.  

e) Ředitelka stanoví ve vnitřním řádu pro jednotlivé formy zájmového vzdělávání podle § 2 

vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání způsob evidence účastníků.  

f) Výše a splatnost úplaty je specifikována ve Směrnici ke stanovení výše úplaty za zájmové 

vzdělávání ve školním klubu. Výše úplaty je stanovena předem na celý školní rok.  

g) Po projednání se zřizovatelem se činnost v době všech prázdnin přerušuje. 

h) Přihlašování a odhlašování žáků ze ŠK je prováděno na základě písemných žádostí 

zákonných zástupců žáka. 

 

 

 

XII. Zveřejnění školního vzdělávacího plánu ŠK 
 

a) Na hlavní nástěnce školy, v ředitelně školy jako součást ŠVP ZV, možnost nahlížení, 

pořizování opisu a výpisu,  

b) Webové stránky školy.  



 - 10 - 
 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 
a) Kontrolu provádění ŠVP ŠK zajišťuje vedoucí školního klubu. 

b) ŠVP ŠK nabývá účinnosti dnem: 1. 9. 2023.  

 

 

V Bohdalicích dne 21. 8. 2023 
 
 

Mgr. Bc. Karin Šulcová, ředitelka školy 
 
 
 
  


